ТОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ТЕГУЛЬДЕТСКИЙ  РАЙОН
Муниципальное образование Берегаевское сельское поселение

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Берегаевского сельского поселения
и иной официальной информации

30.09.2019 г.

 Издается с 2008 г.

№ 9
пл. Пушкина, д.2, п. Берегаево

1 РАЗДЕЛ – РЕШЕНИЯ СОВЕТА

  РЕШЕНИЕ СОВЕТА
20.08.2019                                                                                                                                 № 14

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования
«Берегаевское сельское поселение»

В целях приведения в соответствие с законодательством

Совет Берегаевского сельского поселения решил:

1.	Внести в Устав муниципального образования «Берегаевское сельское поселение», принятый решением Совета Берегаевского сельского поселения от 23.04.2015 № 6, следующие изменения и дополнения:
1) в статье 4 пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;
2) в части 1 статьи 6 пункт 5 признать утратившим силу;
3) в статье 11 абзац 1 части 2 изложить в следующей редакции:
«2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта или поселения. В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают. Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан.».
4) в статье 21:
а) часть 1 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования.»;
б) в части 3 пункт 14 признать утратившим силу;
5) в части 3 статьи 30:
а) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;
б) пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;
в) пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16) осуществление контроля за соблюдением правил благоустройства территории муниципального образования, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;»;
г) пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17) подготовка проекта генерального плана поселения, подготовка проекта правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее решение направить на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
4. Поручить Администрации Берегаевского сельского поселения обеспечить официальное опубликование настоящего решения после его государственной регистрации.
[bookmark: _GoBack]
Председатель совета
Берегаевского сельского поселения
Глава Берегаевского
сельского поселения                                                                                                   О.А. Жендарев

11  РАЗДЕЛ – ПОСТАНОВЛЕНИЯ, РАСПОРЯЖЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.09.2019                                                                                                                                 №  25

Об утверждении проекта организации дорожного движения на автомобильных дорогах (улицах) общего пользования  на территории Берегаевского сельского поселения
в Тегульдетском районе Томской области

     В соответствие с федеральными законами № 131-ФЗ от 06 октября 2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», № 196-ФЗ от 10 декабря 1995г. «О безопасности дорожного движения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проект организации дорожного движения на автомобильных дорогах (улицах) общего пользования на территории Берегаевского сельского поселения в Тегульдетском районе Томской области.
[bookmark: _Hlk388972383][bookmark: _Hlk389044861]2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Берегаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: beregaevo.tomsk.ru.
3. Разместить вышеуказанный проект на официальном сайте органов местного самоуправления Берегаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: beregaevo.tomsk.ru.

Глава поселения	                                                                                                        О.А. Жендарев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.09.2019                                                                                                                                   № 26

О начале отопительного сезона 2019-2020 г.г.
на территории Берегаевского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории муниципального образования Берегаевское сельское поселение начало отопительного сезона 2019-2020 г.г. с 15 сентября 2019 года.
2. Рекомендовать МУП «Прогресс» производить отпуск тепловой энергии  учреждениям,  расположенным на территории Берегаевского сельского поселения  с 15 сентября 2019 года.
[bookmark: _Hlk389733803]3. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене                                 и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Берегаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: beregaevo.tomsk.ru.
           4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  поселения  	           О.А. Жендарев

	     Ответственный за выпуск  Коновальчик Н.Н.                                                                    Бесплатно